
 
 

日本エネルギー経済研究所 
計量分析ユニット(EDMC) 

「EDMCエネルギー・経済統計要覧」2023年版訂正のお知らせ 

「EDMCエネルギー・経済統計要覧」2023年版に誤りがございました。お詫びいたしますと

ともに、下記のとおり訂正いたします。 

 

Ⅳ (39) 世界の原油生産量(2017年～2021年) [p.257] 

►誤                                ►正 

年間生産量 (1,000 b/d)

アフリカ 7,661 8,123 8,269 8,362 6,928
 アルジェリア 1,577 1,540 1,511 1,487 1,330
 アンゴラ 1,745 1,671 1,519 1,420 1,318
 チャド 117 98 116 127 126
 コ ン ゴ共和国 232 270 330 336 307
 エジプト 691 660 674 653 632
 赤道ギニア 223 195 176 160 158
 ガ ボ ン 221 210 193 218 207
 リ ビ ア 412 929 1,165 1,228 425
 ナイジェリア 1,898 1,968 2,005 2,101 1,828
 南スーダン 137 147 144 172 165
 スーダン 84 70 74 72 63
 チュニジア 54 46 44 41 37
 そ の 他 270 317 315 348 331
アジア・オセアニア 8,033 7,765 7,610 7,642 7,428
 オーストラリア 353 322 342 453 453
 ブルネイ 121 113 112 121 110
 中    国 3,999 3,846 3,802 3,848 3,901
 イ ン ド 874 885 869 826 771
 インドネシア 873 837 808 781 742
 マレーシア 726 718 713 672 616
 タ    イ 489 486 475 475 421
 ベトナム 317 284 257 236 207
 そ の 他 281 273 234 230 208
世   界 92,053 92,546 94,874 94,916 88,494
 OECD 24,011 24,811 27,236 29,056 28,198
 OPEC 37,467 37,206 36,995 34,957 30,839
 非OPEC 54,586 55,340 57,879 59,959 57,655
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年間生産量 (1,000 b/d)

アフリカ 8,123 8,269 8,362 6,928 7,286
 アルジェリア 1,540 1,511 1,487 1,330 1,353
 アンゴラ 1,671 1,519 1,420 1,318 1,164
 チャド 98 116 127 126 116
 コ ン ゴ共和国 270 330 336 307 274
 エジプト 660 674 653 632 608
 赤道ギニア 195 176 160 158 140
 ガ ボ ン 210 193 218 207 181
 リ ビ ア 929 1,165 1,228 425 1,269
 ナイジェリア 1,968 2,005 2,101 1,828 1,626
 南スーダン 147 144 172 165 153
 スーダン 70 74 72 63 64
 チュニジア 46 44 41 37 45
 そ の 他 317 315 348 331 293
アジア・オセアニア 7,765 7,610 7,642 7,428 7,335
 オーストラリア 322 342 453 453 435
 ブルネイ 113 112 121 110 107
 中    国 3,846 3,802 3,848 3,901 3,994
 イ ン ド 885 869 826 771 746
 インドネシア 837 808 781 742 692
 マレーシア 718 713 672 616 573
 タ    イ 486 475 475 421 398
 ベトナム 284 257 236 207 192
 そ の 他 273 234 230 208 199
世   界 92,546 94,874 94,916 88,494 89,877
 OECD 24,811 27,236 29,056 28,198 28,405
 OPEC 37,206 36,995 34,957 30,839 31,745
 非OPEC 55,340 57,879 59,959 57,655 58,131
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